
INVESTIČNÍ SMLOUVA
číslo smlouvy [●]

UZAVŘENÁ MEZI:

(1) Fingood s.r.o.

IČO: 03328074

se sídlem Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 325865

zastoupená Mgr. Tomášem Peškem a Vítem Endlerem, jednateli

(na straně jedné jako „Poskytovatel“)

a

(2) [jméno, příjmení] / [obchodní firma]

[datum narození] / [IČO]: [●]

[trvale bytem] / [se sídlem]: [●]

[zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●], oddíl [●], vložka [●]]

[zastoupená: [jméno], [funkce]]

elektronická adresa: [●]

telefon: [●]

bankovní účet: [●]

variabilní symbol: [●]

(na straně druhé jako „Investor“)

(Poskytovatel a Investor dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. Úvodní ujednání

1.1. Pojmy s velkými počátečními písmeny používané v této Investiční smlouvě mají význam
uvedený v Obchodních podmínkách platformy skupinového financování Fingood („Obchodní
podmínky“).

1.2. Poskytovatel je poskytovatelem služeb skupinového financování a provozovatelem online
Platformy skupinového financování s názvem Fingood. Platforma nabízí Investorovi možnost
investovat jeho peněžní prostředky ve formě úvěrů do Projektů Vlastníků projektů, jakož i
využívat další Služby Poskytovatele a funkce Platformy vymezené Obchodními podmínkami.

1.3. Investor má zájem o investování prostřednictvím Platformy a za tímto účelem chce využívat
Služby Poskytovatele.

1.4. Smluvní strany uzavírají tuto Investiční smlouvu za účelem poskytování Služeb. Tato Investiční
smlouva tvoří pouze základní rámec při poskytování Služeb. Další práva a povinnosti Smluvních
stran při poskytování Služeb se řídí následujícími dokumenty, které tvoří nedílnou součást této
Investiční smlouvy:

(a) Obchodní podmínky;

(b) Ceník pro investory;

(c) a v případě Investora, který je spotřebitelem, ve smyslu § 419 Občanského zákoníku, též
Informace pro spotřebitele.



1.5. V případě rozporu mají ujednání Smluvních stran v této Investiční smlouvě přednost před
zněním Obchodních podmínek, Ceníku pro investory a Informací pro spotřebitele (jsou-li
aplikovatelné ve vztahu k danému Investorovi).

2. Předmět

2.1. Poskytovatel na základě této Investiční smlouvy poskytuje Investorovi Služby. Podstata a
rozsah poskytovaných Služeb, podmínky pro jejich poskytování a související práva a povinnosti
Smluvních stran jsou podrobně upraveny v Obchodních podmínkách, Ceníku pro investory a
Informacích pro spotřebitele (jsou-li aplikovatelné ve vztahu k danému Investorovi).

2.2. Investor se zavazuje za Služby poskytnuté dle této Investiční smlouvy zaplatit Poskytovateli
úplatu v podobě poplatků a dalších plnění způsobem a za podmínek stanovených Obchodními
podmínkami a Ceníkem pro investory.

2.3. Tato Investiční smlouva má povahu komisionářské smlouvy mezi Poskytovatelem jako
komisionářem a Investorem jako komitentem ve smyslu § 2455 a násl. Občanského zákoníku.

3. Souhlasy a prohlášení

3.1. Investor prohlašuje, že:

(a) mu před uzavřením této Investiční smlouvy byly poskytnuty (i) Obchodní podmínky, (ii)
Ceník pro investory a (iii) Informace pro spotřebitele (jsou-li aplikovatelné ve vztahu k
danému Investorovi), s nimiž se seznámil a dostatečně jim porozuměl;

(b) byl poučen o svých právech na ochranu osobních údajů, seznámil se s dokumentem
Informace o zpracování osobních údajů a neodmítá použití svých kontaktních údajů v rámci
oprávněného zájmu Poskytovatele k obchodní komunikaci s ním v zákonem povoleném
rozsahu;

(c) veškeré jím sdělené informace a doklady předložené Poskytovateli v souvislosti
s uzavřením této Investiční smlouvy jsou úplné, pravdivé a aktuální;

(d) má pravidelný přístup k internetu, a má tedy možnost se s informacemi poskytovanými
Poskytovatelem prostřednictvím e-mailu nebo Platformy seznámit;

(e) prostředky jím užívané k provádění Investic dle této Investiční smlouvy nepocházejí
z výnosů z trestné činnosti a nesnaží se o legalizaci jejich původu;

(f) Investiční smlouva je uzavírána v rámci nakládání s výlučným vlastnictvím Investora. V
případě, že je Investor osobou žijící v manželství nebo registrovaném partnerství,
prohlašuje, že Investiční smlouvu uzavírá v rámci obstarání běžných záležitostí rodiny
anebo má souhlas svého manžela či partnera s uzavřením Investiční smlouvy či jiným
právním jednáním, pro něž je souhlas nutný;

(g) mu není známo, že by probíhalo soudní či správní řízení, jehož by byl účastníkem, nebo že
by bylo vůči němu zahájeno trestní řízení, pokud by výsledek těchto řízení mohl ovlivnit
schopnost Investora dostát svým závazkům z Investiční smlouvy; a

(h) není v úpadku a na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, nebylo mu povoleno oddlužení
nebo reorganizace ani nebylo zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení.

3.2. Investor výslovně přijímá následující ustanovení Obchodních podmínek a prohlašuje, že se s
nimi seznámil a že jim rozumí:

(a) článek 2.3, který podává základní informace o Platformě a poskytovaných Službách,
včetně Investorské peněženky a Individuálního investování;

(b) článek 5.3, který stanoví, že výběr prostředků z Investorské peněženky může být
Poskytovatelem zpoplatněn dle Ceníku pro investory;

(c) článek 5.5, který vymezuje oprávnění Poskytovatele použít peněžní prostředky
v Investorské peněžence k provedení pokynů udělených Poskytovateli, transakcí a dalších
jednání, k nimž se Investor zavázal nebo které učinil v souladu s Investiční smlouvou nebo
jinak v souladu s Obchodními podmínkami;



(d) článek 7.1, který stanoví, že Poskytovatel uzavírá s Vlastníkem projektu Smlouvu o úvěru
jako komisionář na účet Investorů jako komitentů, pro které Investice do Projektu obstarává
na základě Investičních smluv;

(e) článek 7.1, který opravňuje Poskytovatele úvěr poskytnutý dle Smlouvy o úvěru v průběhu
jeho trvání restrukturalizovat (zejména formou prolongace, změny úrokové sazby a
způsobu splácení, změny Zajištění, apod.);

(f) článek 8.2, který stanoví, že Pokynem k provedení investice Investor uděluje Poskytovateli
pokyn k provedení všech činností obstarání Investice, jak jsou vymezeny v bodech (a) až
(d) článku 8.1 Obchodních podmínek. Pokyn k provedení investice je pro Investora
závazný, trvá do vypořádání Investice, ve vztahu ke které je udělen, a nemůže být
Investorem odvolán ani měněn bez souhlasu Poskytovatele;

(g) článek 8.3, který upravuje postup obstarání Investice v rámci Individuálního investování na
Platformě;

(h) článek 9.1, který stanoví, že obstarání Investice v sobě zahrnuje vždy správu Investice,
vymezuje činnosti spadající pod správu Investice a opravňuje Poskytovatele k činění všech
jednání v souvislosti se správou Investice, přičemž Investor není oprávněn provádět správu
Investice samostatně;

(i) článek 9.2., který vymezuje způsob, jak Poskytovatel nakládá s přijatými splátkami úvěru a
dalšími platbami od Vlastníka projektu, a stanoví, že Investor se nemůže na Poskytovateli
domáhat vyplacení té části své Investice, kterou Vlastník projektu dosud nesplatil;

(j) článek 9.3, který opravňuje Poskytovatele v rámci správy Investic vykonávat veškerá práva
a plnit povinnosti ze Smlouvy o úvěru a Zajišťovací dokumentace a dále též sjednávat
s Vlastníkem projektu či jiným poskytovatelem Zajištění změny těchto dokumentů, včetně
jejich ukončování a uzavírání nových dokumentů na jejich místo nebo s nimi související;

(k) článek 9.4, který stanoví postup v případě neplnění povinností ze Smlouvy o úvěru a
Zajišťovací dokumentace a pro vymáhání dluhů, přičemž upravuje podmínky, za kterých
Poskytovatel není povinen takto postupovat či plnění dluhů z Investic vymáhat;

(l) článek 9.5, který upravuje okamžik, kdy je Investice vypořádána a její správa ukončena,
právo Poskytovatele správu Investic ukončit a v souvislosti s ukončením správy postoupit
na Investora pohledávky z Investice nebo pohledávky z Investice prodat jiné osobě;

(m) článek 10, který stanoví zákaz Investora postoupit či jinak převést na jiného práva nebo
povinnosti z Investiční smlouvy bez souhlasu Poskytovatele;

(n) článek 12, který stanoví povinnost Investora pravidelně se seznamovat s oznámeními
doručovanými a informacemi poskytovanými mu prostřednictvím Platformy a Uživatelského
účtu;

(o) článek 13.1, který opravňuje Poskytovatele své nároky na úhradu poplatků jednostranně
započítávat proti příchozím plněním učiněným Vlastníkem projektu, které plynou
Investorovi z titulu Investice, nebo jednostranně započítat proti zůstatku Investora v
Investorské peněžence;

(p) článek 13.2, který stanoví, že vedle v Ceníku pro investory uvedených poplatků a dalších
plnění má Poskytovatel právo na poplatky a další plnění, která jsou hrazená Vlastníkem
projektu přímo Poskytovateli na jeho vlastní účet dle Smlouvy o umístění nabídky, Smlouvy
o úvěru nebo dalších případných smluvních dokumentů nebo ceníků;

(q) článek 14.1, který stanoví povinnost Investora dbát na přesnost a pravdivost svých
vyjádření ohledně jeho Investic a zdržet se vyjádření, kterými by mohl Poskytovatele nebo
Klienty poškodit, a stanoví smluvní pokutu 100 000 Kč za porušení této povinnosti;

(r) článek 14.1, který stanoví povinnost Investora nekontaktovat žádného Vlastníka projektu,
jehož Nabídka byla zveřejněna na Platformě, za účelem nabídek poskytnutí úvěrů či jiného
financování takovému Vlastníkovi projektu, ani nekontaktovat žádného Vlastníka projektu,
jemuž byl poskytnut úvěr, na němž se podílí Investor, a stanoví smluvní pokutu 500 000 Kč
za porušení této povinnosti;

(s) článek 15.1, který omezuje záruky Poskytovatele ve vztahu k Platformě a poskytovaným
Službám, upozorňuje Investora, že Poskytovatel neručí za dobytnost pohledávek ze



Smlouvy o úvěru ani Zajišťovací dokumentace a neodpovídá za solventnost Vlastníka
projektu ani poskytovatelů Zajištění a upozorňuje Investora na některá rizika související s
Investicemi;

(t) článek 15.2, který omezuje povinnost Poskytovatele nahradit Investorovi škodu či jinou
újmu;

(u) článek 16.1, který stanoví odložení účinků výpovědi Investiční smlouvy, pokud Investor
disponuje dosud neralizovanými Pokyny k provedení investice nebo Investicemi, jejichž
správa trvá, a to až do realizování takových Pokynů k provedení investice a ukončení
správy Investic.

3.3. Investor, který je spotřebitelem ve smyslu § 419 Občanského zákoníku, tímto souhlasí a žádá,
aby Poskytovatel začal plnit své závazky vyplývající z Investiční smlouvy neprodleně po jejím
uzavření, tj. ještě před uplynutím zákonné lhůty 14 dnů určené pro odstoupení Investora od této
Investiční smlouvy.

4. Změna Investiční smlouvy

4.1. Tato Investiční smlouva může být měněna nebo doplněna pouze dodatky uzavřenými na dálku
prostřednictvím Platformy nebo jiným způsobem v souladu s Obchodními podmínkami.

4.2. Investor se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou a potřebnou součinnost v
případě potřeby změn či doplnění této Investiční smlouvy s ohledem na měnící se vnější
podmínky (například právní či regulatorní požadavky či požadavky třetích stran – poskytovatelů
služeb), jakož i vnitřní podmínky a potřeby Poskytovatele (například v souvislosti s požadavkem
na řádný a účinný výkon činnosti ze strany Poskytovatele podle této Investiční smlouvy nebo v
návaznosti na změny Obchodních podmínek nebo Ceníku pro investory ve smyslu článku 5 této
Investiční smlouvy).

5. Změna Obchodních podmínek a Ceníku pro investory

5.1. Poskytovatel je oprávněn Obchodní podmínky a Ceník pro investory jednostranně změnit, a to
zejména v návaznosti na změny právních předpisů a regulatorních předpisů vztahujících se na
Poskytovatele, změny pravidel a obchodních podmínek třetích osob, které se na Poskytovatele
vztahují a s nimiž Poskytovatel spolupracuje, změny rozsahu nebo způsobu poskytování
Služeb, zavádění nových Služeb nebo rušení stávajících Služeb, v zájmu zlepšení podmínek
pro Klienty nebo s ohledem na obchodní a cenovou politiku Poskytovatele.

5.2. Postup v případě změny Obchodních podmínek a Ceníku pro investory, způsob, jakým je tato
změna Investorovi oznámena a právo Investora v případě nesouhlasu se změnou Obchodních
podmínek nebo Ceníku pro investory tuto změnu odmítnout a zároveň Investiční smlouvu z
tohoto důvodu vypovědět upravují Obchodní podmínky v článku 20 „Změna Obchodních
podmínek a Ceníku pro investory“.

6. Platnost a ukončení

6.1. Tato Investiční smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

6.2. Tuto Investiční smlouvu mohou obě Smluvní strany kdykoliv, i bez uvedení důvodu, vypovědět.
Konkrétní podmínky výpovědi a postup při ukončení Investiční smlouvy jsou uvedeny
v Obchodních podmínkách v článku 16.1 „Ukončení Investiční smlouvy“.

7. Změna stávajícího smluvního ujednání – ukončení Rámcové komisionářské smlouvy

7.1. Obsah tohoto článku se použije výhradně na Investora, který má s Poskytovatelem k okamžiku
uzavření této Investiční smlouvy uzavřenou Rámcovou komisionářskou smlouvu („Rámcová
komisionářská smlouva“).

7.2. Uzavřením této Investiční smlouvy mezi Poskytovatelem a Investorem dochází k ukončení
Rámcové komisionářské smlouvy a jejímu nahrazení touto Investiční smlouvou. Právní vztah
Poskytovatele a Investora z Rámcové komisionářské smlouvy, včetně práv a povinností v
souvislosti s obstaranými investicemi, se okamžikem uzavření této Investiční smlouvy řídí touto
Investiční smlouvou. V této souvislosti přitom platí, že:

(a) dosavadní uživatelský účet Investora ve smyslu Rámcové komisionářské smlouvy se
nově považuje za Uživatelský účet a dosavadní investorský bankovní účet ve smyslu
Rámcové komisionářské smlouvy se nově považuje za Platební účet investora;



(b) dosavadní investice obstarané pro Investora Poskytovatelem na základě Rámcové
komisionářské smlouvy se nově považují za Investice a jejich správa se nově řídí touto
Investiční smlouvou;

(c) dosavadní nabídky do úvěrových poptávek učiněných Investorem na základě Rámcové
komisionářské smlouvy se až do poskytnutí úvěru zájemci o úvěr (Vlastníkovi projektu)
řídí Rámcovou komisionářskou smlouvou; v návaznosti na poskytnutí úvěru zájemci o
úvěr (Vlastníkovi projektu) se tyto investice nově považují za Investice a jejich správa se
nově řídí touto Investiční smlouvou.

8. Závěrečná ujednání

8.1. Tato Investiční smlouva je uzavřena prostřednictvím Platformy jako prostředku komunikace na
dálku s využitím elektronického podpisu Investora spočívajícího v zadání autorizačního kódu,
který Investor obdrží ve formě textové SMS zprávy na telefonní číslo uvedené při registraci na
Platformě („Autorizační kód“). Zadáním Autorizačního kódu je tato Investiční smlouva
elektronicky podepsána a uzavřena a nabývá účinnosti. Poskytovatel má právo nahradit podpis
osob oprávněných jednat za Poskytovatele tištěnými nebo mechanickými prostředky, a to
včetně podpisu Investiční smlouvy.

8.2. Celé znění této Investiční smlouvy je zachyceno na trvalém nosiči dat a pro Smluvní strany je
bez omezení přístupné prostřednictvím Uživatelského účtu na Platformě.

8.3. Veškeré právní vztahy vznikající na základě této Investiční smlouvy nebo v souvislosti s ní se
řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

8.4. Řešení jakýchkoliv sporů mezi Smluvními stranami vzniklých na základě této Investiční smlouvy
nebo v souvislosti s ní bude řešeno výhradně u příslušného soudu České republiky.

8.5. V případě, že by některé z ujednání této Investiční smlouvy bylo shledáno neplatným, zdánlivým
nebo nevynutitelným, považuje se takové ujednání za samostatné a oddělitelné od ostatních
ujednání a nezpůsobuje neplatnost této Investiční smlouvy jako celku. Pro takový případ se
Smluvní strany zavazují, že nahradí toto neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné ujednání
ujednáním jiným, které bude platné a vynutitelné a které bude co nejvíce zachovávat smysl a
účel původního ujednání.

Tato Investiční smlouva je uzavřena dne [●]

Poskytovatel: Investor:

Mgr. Tomáš Pešek, jednatel Autorizační kód:

Vít Endler, jednatel


